PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 12 月 25 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、V ライバープロダクション「NexuStella（ネクサステラ）」より、V ライバーユニット

第 2 弾となる「GanGun Girls（ガンガンガールズ）」のデビューを決定し、本日所属メンバー5 名のビジュアルならびに今

後の予定について発表いたしましたので、お知らせします。

「17LIVE」は国内外におけるVライバー（バーチャル技術を駆使したライブ配信者）コンテンツの盛り上がりを鑑み、2018

年よりVライバー事業をスタートし、2023年で5周年を迎えました。本年夏には、当社初となるVライバーガールズユニット、

戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」がデビュー。ライブ配信活動に留まらず、テレビ番組やイベント出演、「17LIVE」公式

番組のサブMC就任など、活躍の場を広げています。よりジャンルに富んだVライバーによるライブ配信コンテンツを提供

すべく、2023年12月1日（金）には、Vライバーの総合的なマネジメントを行うプロダクション「NexuStella（ネクサステラ）」を

設立いたしました。

そして、このたび「17LIVE」発の第2弾Vライバーガールズユニットとして、ゲームに特化した新たなコンセプトのもと誕生

した「GanGun Girls」が、「NexuStella」より待望のデビューを果たします。

「GanGun Girls」は「セーラー服×銃」をコンセプトに掲げ、個々のメンバーの持つ強みや各自のキャラクターを活かしな

がら、ゲーム配信を通じて楽しさや感動を届けることをグループの活動目標としています。「カジュアル、ときどき、ガチ」を

スローガンに、デビュー後は「17LIVE」でのゲーム配信をメインに、各種ゲーム大会やメディア出演、著名人やイチナナゲ

ームライバーとのコラボ配信など、バラエティ要素をふんだんに取り入れたユニットとして積極的に活動していきます。

2024年1月6日（土）にはYouTube、1月7日（日）には「17LIVE」にて、各メンバーのチャンネルでデビュー配信をリレー形

式で実施する予定です。個性豊かな5人が織りなす化学反応と、ゲームに特化し趣向を凝らしたライブ配信やグループ

活動を行う彼女たちの活躍に、ご期待ください。

「17LIVE」発第2弾Vライバーガールズユニット、「GanGun Girls」に関する詳細情報は、以下の通りです。

ゲームに特化した V ライバーユニット第 2 弾として、
「GanGun Girls（ガンガンガールズ）」のデビューが決定︕

〜「セーラー服×銃」をコンセプトに掲げ、来年 1/6 に YouTube・1/7 に「17LIVE」にてお披露⽬ライブ配信を実施〜

◾メンバーについて

久那式 リン / Kunashiki Lin

美しい銀髪の持ち主でクールな印象があるが、意外とはっきりした性格で猪突猛進タイプ。ファンシー

な可愛らしいものが好きで、普段はそれを隠している。

誕生日：11 月 17 日／身長：172cm

・X（旧Twitter）：https://twitter.com/Kunashiki_Lin_

・17LIVE：https://17.live/ja/profile/r/27003751

・YouTube：https://www.youtube.com/@KunashikiLin-GanGunGirls

＜デビューへの意気込み＞

とにかくゲームが大好きで、ゲームと言われるものはだいたい何でもプレイします。みなさんがわくわく

できるような配信をしたいです。たくさんのリスナーの方に出会えることを楽しみにしています！個性豊

かなメンバーと一緒にこれから活躍できるよう頑張ります。

ぴな ぽぷり / Pina Popuri

カワイイを体現するファンシー少女。スイッチが入るとたまにカワイイを忘れる。共感性が高くチームの

バランサーの役割を担っているが、持ち前のポンコツを発揮することをしばしば。熊と兎は大切なおとも

だち。

誕生日：4月 29日／身長：137cm

・X(旧 Twitter)： https://twitter.com/Pina_Popuri_

・１７LIVE：https://17.live/ja/profile/r/27003956

・YouTube：https://www.youtube.com/@PinaPopuri-GanGunGirls

＜デビューへの意気込み＞

ぴなはかわいいものとお歌がだーいすき♡夢は 3DLIVE で歌って踊る＆プロレス技披露！FPS 初心者

だけど伸び代は十分、みんなと一緒に強く可愛くなれたらいいな！ぴなと、ぽわぽわきゅんきゅんな時

間を過ごそうねえ♡

イオダ エム / Ioda Em

ビビッドカラーの服装とデコった髪型が特徴。素直で元気な性格だが、派手な見た目に反してビビり。

猫が好きで、放課後は学校に住み着いた猫とよく遊んでいる。

誕生日：2 月 22 日／身長：146cm

・X(旧 Twitter)： https://twitter.com/Ioda_Em_

・17LIVE：https://17.live/ja/profile/r/27014248

・YouTube：https://www.youtube.com/@IodaEm-GanGunGirls

＜デビューへの意気込み＞

こんちゃー！ ゲームや仲間たち、そして猫ちゃんが大好きな「GanGun Girls」の元気パワフル担当イ

オダ エムです！！！ 夢はでっかく世界に進出！その為にコツコツ頑張っていきマッスル！！！皆と

進んでいく未来が超絶楽しみです！ 配信もぜひ遊びに来てね〜！！

月成 るくす / Tsukinari Lux

明るくおしゃべり大好きなギャル。見るからに陽キャだが、根は真面目で頭の回転も早い。昔から懐

いている頭の不死鳥を「ポルトフィーノさん」と呼んでおり、いつか一緒に旅をすることが夢。

誕生日：9月 12 日／身長：162cm

・X(旧 Twitter)： https://twitter.com/Tsukinari_Lux_

・17LIVE：https://17.live/ja/profile/r/27014449

・YouTube：https://www.youtube.com/@TsukinariLux-GanGunGirls

＜デビューへの意気込み＞

「すいっちおん！世界を照らす光になる！月成るくすだよっ☆」 歌とイラストが得意なオールラウンダ

ーギャルが待望のデビュー！！ 好きなものはひよこ。苦手なものはホラー。 そろそろキミの心にもギ

ャル、飼ってみない？

妖崎 ゆう / Ayasaki Yuu

ダークファッションが好きなダウナー系の少女。マイペースでサバサバした性格だが、意外と抜けて

いるところがある。歌うことが趣味で、人々を魅了する歌声を持つ。

誕生日：8 月 21 日／身長：160cm

・X(旧 Twitter)：https://twitter.com/Ayasaki_Yuu_

・17LIVE：https://17.live/ja/profile/r/27014456

・YouTube：https://www.youtube.com/@AyasakiYuu-GanGunGirls

＜デビューへの意気込み＞

妖崎ゆうっていいます。ゲームと歌が大好き。 配信ではみんなの力を借りながら一緒に色々なゲー

ムを制覇していきたい。 たくさんの目標があるけれど、仲間たちや応援してくれる人達とひとつずつ

クリアしていきます。

◾初配信スケジュールについて

本日デビューしたメンバーの初配信スケジュールは、以下の通りです。なお、配信スケジュールは変更となる場合がありま

すので、ご了承ください。

＜YouTube＞

初ライブ配信予定日： 2024年 1 月 6日(土)

・19:00～ 久那式 リン ：https://www.youtube.com/@KunashikiLin-GanGunGirls

・19:30～ ぴな ぽぷり ：https://www.youtube.com/@PinaPopuri-GanGunGirls

・20:00～ イオダ エム ：https://www.youtube.com/@IodaEm-GanGunGirls

・20:30～ 月成 るくす ：https://www.youtube.com/@TsukinariLux-GanGunGirls

・21:00～ 妖崎 ユウ ：https://www.youtube.com/@AyasakiYuu-GanGunGirls

・21:30～ 全員コラボ ：https://youtube.com/live/DXhSgpltTjE?feature=share

＜17LIVE＞

初ライブ配信予定日： 2024年 1 月 7 日(日)

・19:00～ グループコール ：https://17.live/ja/profile/r/27003751

・19:30～ 久那式 リン ：https://17.live/ja/profile/r/27003751

・20:00～ ぴな ぽぷり ：https://17.live/ja/profile/r/27003956

・20:30～ イオダ エム ：https://17.live/ja/profile/r/27014248

・21:00～ 月成 るくす ：https://17.live/ja/profile/r/27014449

・21:30～ 妖崎 ユウ ：https://17.live/ja/profile/r/27014456

「GanGun Girls（ガンガンガールズ）」について

「セーラー服 × 銃」をコンセプトに掲げる、5名のVライバーガールズユニット。個々の強みを活か

しながら、ゲームを通じて楽しさや感動を届けることを目標に、2024年1月、満を持してデビュー。

「カジュアル、ときどき、ガチ」をスローガンに、ゲーム実況だけではなく、大会出場やメディアミック

スなど、積極的な展開を予定しています。

特設サイト： https://nexustella.com/special/gangungirlslp/

NexuStella （ネクサステラ）について

「NexuStella」は、「新しい輝き」で感動を届ける V ライバープロダクシ

ョンです。1 つ 1 つの星（=Stella）が夜空を彩るように、タレントやファ

ン、そしてクリエイターも輝き、繋がる（＝Nexus）ことで最高の景色を

繋いでいく。そんな世界を目指してまいります。コンセプトや方針に

よってユニットが分かれており、V ライバーガールズユニット

「武士来舞」や「NexuStella Colorful」といったユニットが傘下として活動中です。

公式 HP： https://nexustella.com

X（旧Twitter）： https://twitter.com/NexuStella

YouTube： https://www.youtube.com/@NexuStella-Official

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw